AJI REPÚBLICA r PORTUGUESA
SAÚDE

-----------
0 SNS SERVl~O NACIONAL

DE SAUDE

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público por
tempo Indeterminado, para o preenchimento de um posto de trabalho na carreira e
categoria de Técnico Superior do mapa de pessoal do Instituto Português do Sangue e
da Transplantação, IP (IPST, IP) - Departamento de Gestão de Recursos Humanos e
Formação (DGRHF), área da Conciliação - Aviso n.0 26817/2024/2 do ORE e Código da
Oferta OE 202411/1234

Ata Número Quatro

Ao décimo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas 12h45, reuniu no
Instituto Português do Sangue e da Transplantação, IP (IPST, IP)- Centro de Sangue e
Transplantação do Porto, o júri do procedimento concursal comum, aberto por Despacho do
Vogal do Conselho Diretivo deste Instituto, de 03 de outubro de 2024, para preenchimento de
um (1) posto de trabalho, previsto e não ocupado, na carreira e categoria de técnico superior,
do mapa de pessoal do IPST, IP, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, para o exercício de funções no Departamento de Gestão de
Recursos Humanos e Formação (DGRHF), área da Conciliação.

Estiveram presentes na reunião os membros efetivos Sandra Isabel Neto Baía de Almeida,
Técnica Superior, Assessora do Conselho Diretivo, na qualidade de presidente, Maria da
Graça Lima de Oliveira Freitas Fonseca, Técnica Superior, Coordenadora do Gabinete de
Qualidade do IPST, e Leandra da Silva Pereira Coelho, Técnica Superior, Gestora da
Qualidade, na qualidade de 1 ° e 2° vogais efetivos, respetivamente.

A presente reunião teve como ordem de trabalhos:

1. Avaliação do 1 º. método de seleção realizado 1.

2. Elaboração da lista provisória de classificação do 1 º. método de seleção - prova
de conhecimentos, e publicitação dos resultados.

3. Notificação do candidato para a realização da audiência dos interessados relativa
aos resultados obtidos no 1°. método de seleção, prova de conhecimentos.

1
D_urante a aplicação do 1 .º método de seleção foi constado um lapso na numeração, que foi resolvido pelo

Jún e dado esclarecimento à candidata. O registo foi efetuado no enunciado da Prova de Conhecimentos validado pelo júri e assinado pelas duas partes. '

Serviço: IPST, IP Serviços Centrais

Morada: Avenida Miguel Bombarda, 6 1000-208 Lisboa

T +351 210063046
(!y recursos humanos@1pstm1n-saude.pt www.ipst.pt

4'I REPÚBLICA r PORTUGUESA
SAÚDE 61 SNS SERVl90 NACIONAL

DE SAUDE

De seguida, procedeu-se à elaboração da lista provisória de classificação do 1º. método

de seleção, e publicitação dos resultados:

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Carla Maria da Silva Monteiro 11 (ONZE VALORES)

A audiência dos interessados será escrita, de apresentação obrigatória em formulário

próprio ("Exercício do direito de participação dos interessados", disponível na página

eletrónica do IPST, IP, em www.ipst.pt, na área de Recursos Humanos) que lhes será

remetido em anexo ao e-mail de notificação.

E nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata

que, depois de lida, e aprovada por unanimidade, vai ser assinada por todos os membros

do Júri presentes.

O júri,

(Sandra Isabel Neto Baía de Almeida - Presidente)

(Maria da Graça Lima de Oliveira Freitas Fonseca - 1º vogal)

l~W
(Leandra da Silva Pereira Coelho - 2º vogal)

Serviço: IPST, IP Serviços Ce11t101s

Morada: Avenida M1uuol 13ombarda, 6 1000 :mo 11&lioa

T +351 210063046 "' , u, , "s11~ 111 u11nnos@1p~I 111111-saude pi

1

WWW opSI pi

N
o
C> ....
Cl.

~

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}